

امور علوم پایه :

هدف :

در این مرحله دانشجویان دروس مختلف عمومی و پایه و اصلی را می گذرانند . هدف از گذراندن این دوره یادگیری و افزایش دانش دانشجویان نسبت به ساختمان بدن انسان ، اعمال فیزیولوژیک او در سلامت ، شناخت عوامل بیولوژیک بیماری زا و مکانیسم های دفاعی بدن ، اصول آسیب های بدن انسان و آشنایی با اصول مسائل بهداشتی می باشد .

تعداد واحد :

تعداد کل واحدهای این دوره : ۹۲ واحد می باشد که شامل ۲۲ واحد عمومی و ۷۰ واحد درس علوم پایه می باشند .

تعداد واحدهای عملی عمومی و پایه ۱۲ واحد (۲ واحد عمومی و ۱۰ واحد پایه) و تعداد واحدهای تئوری عمومی و پایه و اصلی ۸۰ واحد (۲۰ واحد عمومی و ۶۰ واحد پایه)

طول مدت :

حداقل ۵ نیمسال تحصیلی (۲/۵ سال) حداکثر ۴ سال می باشد .

ساعت تشکیل کلاسها :

ساعت ۸ صبح لغایت ۱۶ می باشد .

طرح درس:

تمام گروهها ی علوم پایه دارای طرح درس دوره که موظفند در اولین جلسه به دانشجویان ارائه نمایند.

ارزیابی دانشجویان :

ارزیابی بصورت انجام امتحانات میان ترم ، کوئیزهای بین ترم و امتحانات پایان ترم می باشد همچنین بعضاً انجام تحقیقات کتابخانه و ارائه کنفرانس در رابطه با موضوع درس در کلاسها اجرا می گردد.

روش تدریس :

روش تدریس بصورت سخنرانی ، سؤال، جواب و آموزش بر مبنای حل مسئله می باشد.

وسایل کمک آموزشی موجود:

ویدئوپروژکتور ، کامپیوتر ، اورهد، اسلاید؛ گچ ، تخته

ارزیابی اساتید :

از یکماه مانده به پایان کلاسها ارزیابی اساتید توسط فرمهای طراحی شده EDC توسط آموزش دانشکده صورت می گیرد.

ارزیابی طرح :

در برنامه جدید دانشکده مقرر گردیده است که طرح درس های اساتید توسط مدیر گروه و نمایندگان دانشجویان ارزیابی گردد.

دوره فیزیوپاتولوژی :

هدف:

در این مرحله دانشجویان مبانی فیزیولوژیک ، مکانیسم بیماریها ، عوامل موثر در آنها ، و نشانه علم شناسی بیماریها را فرا می گیرند.

تعداد واحدها:

تعداد واحد در این دوره ۳۳ واحد که در ۲ نیمسال ارائه میگردد.

طول مدت:

حداقل ۲ نیمسال و حداکثر طول دو دوره علوم پایه و فیزیوپاتولوژی ۵ سال می باشد.

ساعت تشکیل کلاسها:

۸ صبح تا ۱۶ باشد

طرح درس :

اساتید موظفند طرح درس خود را در اولین جلسه به دانشجویان ارائه نمایند.

ارزیابی دانشجویان :

ارزیابی کورسها در پایان هر کورس و درس فارماکولوژی و پاتولوژی در میان ترم و پایان ترم انجام میگردد.

روش تدریس :

روش تدریس بصورت سخنرانی ، سوال و جواب می باشد.

وسایل کمک آموزشی موجود :

ویدئوپروژکتور ، کامپیوتر ، اورهد، اسلاید، گچ وایت بورد و ماژیک

ارزیابی اساتید:

ارزیابی اساتید در پایان هر نیمسال صورت می گیرد.

ارزیابی طرح درس :

مقرر گردیده است که طرح درسهای اساتید توسط مدیر گروه و نمایندگان دانشجویان ارزیابی گردد.

مرحله سوم : (کارآموزی بالینی)

هدف :

هدف از این مرحله تشخیص بیماریها از دیدگاه بالینی و آزمایشگاهی و بدست آوردن توانائیهای لازم در بکار بردن اندیشه و استقلال و نتیجه گیری سریع به منظور برخورد منطقی و صحیح با بیمار و طراحی عملیات پیشگیری و درمانی میباشد.

تعداد واحد :

تعداد کل واحدهای این دوره ۹۵ واحد می باشد .

طول مدت :

حداکثر زمان مجاز برای گذراندن مرحله کارآموزی ۳۶ ماه است. در صورتی که دانشجویان ترک تحصیل موقت و داشتن عذر موجه در طول ۳۶ ماه موفق به گذراندن دوره کارآموزی نباشد، مجاز به ادامه تحصیل نیست. در صورتی که مجموعه غیبتهای موجه دانشجویی طی کارآموزی در یک بخش از یک دهم کل مدت کارآموزی در آن بخش تجاوز کند، آن دانشجوی مؤظف به تکرار کامل کارآموزی در آن بخش میباشد. در خصوص موارد استثنائی تصمیم بر عهده شورای ، آموزشی دانشکده است.

ساعت تشکیل کلاسها: از ساعت ۷/۳۰ صبح الی ۲ بعد از ظهر شنبه تا چهارشنبه

برنامه کارآموزی :

زمان گذراندن کارآموزی بالینی بطور مطلوب ۲۰ ماه است که طی آن دوره های داخلی ، جراحی ، کودکان ، زنان و زایمان ، چشم ، گوش و حلق و بینی ، روانپزشکی اعصاب ، عفونی ، رادیولوژی و پوست و واحدهای باقیمانده دروس عمومی گذرانده میشود. محل گذراندن کارآموزی ها ، بیمارستانهای آموزشی میباشد.

کارآموزی بالینی دو بخش است که شامل آموزش بر بالین بیماران بستری در بخش و آموزش در درمانگاه است.

بخش قابل توجهی از کارآموزی می بایست به آموزش در درمانگاهها اختصاص یابد ونحوه بررسی و درمان ، بیماران سرپائی با حضور اعضای هیأت علمی و دستیاران بخش به دانشجویان تعلیم داده شود.

برنامه سال چهارم و پنجم به شرح زیر است : از ساعت ۳۰ : ۷ صبح الی ۲ بعد از ظهر شنبه تا چهارشنبه:

الف- کارآموزی بالینی در بخشها طبق برنامه تنظیمی هر بخش و با شرکت اساتید مربوطه انجام میشود.

ب- یک روز در هفته به تدریس واحدهای باقیمانده دروس عمومی اختصاص دارد.

ج- دروس نظری بالینی بعدازظهرها تدریس خواهد شد.

د : امتحان بخشهای بالینی و دروس مربوطه در پایان کارآموزی هر بخش برگزار میشود.

طرح درس :

تمام گروه‌های علوم بالینی دارای طرح درس دوره که مؤظفند در اولین جلسه به دانشجویان ارائه نمایند .

ارزیابی دانشجو :

در پایان مدت هر بخش ارزیابی بالینی با توجه به موارد زیر انجام میشود:

الف- رعایت اخلاق اسلامی و حفظ شئون پزشکی و حسن رابطه با بیماران و سایر کارکنان بخش .
ب- میزان علاقه و پشتکار ، حضور مرتب و تمام وقت در بخش و کلاسهای مربوطه طبق برنامه تنظیمی بخش.

ج - دقت و احساس مسئولیت در انجام امور محوله.

د- قدرت یادگیری و میزان برداشت دانشجو از آموزشهای بالینی و پیشرفت او در طی کارآموزی در بخش نحوه انجام امتحان بعهدہ مسئولین بخش مربوطه میباشد.

ه - شرط قبول شدن در کارآموزی در بخش کسب حداقل ۱۲ نمره از ۲۰ میباشد و در غیر اینصورت دانشجو موظف به تکرار کارآموزی در این بخش است.

و - شرط ورود به مرحله کارورزی قبول شدن در کارآموزی کلیه بخشها و میانگین کل دوره کارورزی ۱۴ و قبولی در امتحان پیش کارورزی میباشد.

روش تدریس :

روش تدریس بصورت سخنرانی ، سؤال و جواب و آموزش بر مبنای حل مسئله می باشد .

وسایل کمک آموزشی موجود :

ویدئو پروژکتور ، کامپیوتر ، اورهد ، اسلاید ، گچ تخته

ارزیابی اساتید:

ارزیابی اساتید در پایان هر نیمسال صورت می گیرد.

ارزیابی طرح درس :

مقرر گردیده است که طرح درسهای اساتید توسط مدیر گروه و نمایندگان دانشجویان ارزیابی گردد.

مرحله چهارم : (کارورزی بالینی)

هدف :

هدف از این مرحله پرورش مهارتها و تقویت قدرت تصمیم گیری و افزایش اتکاء بنفس و تکمیل پرورش اندیشه از طریق رویارویی مستقیم کارورز با مسائل بهداشتی و درمانی و واگذار کردن مسئولیت امور بهداشتی - درمانی بعهدہ او میباشد.

تعداد واحد :

تعداد کل واحدهای این دوره ۷۸ واحد می باشد .

طول مدت :

حداکثر زمان مجاز برای گذراندن مرحله کارورزی ۲ سال است . در صورتیکه موفق به گذراندن این مرحله طی ۲ سال نباشد تصمیم در خصوص وی بر عهده شورای آموزش دانشگاه پزشکی است .

ح : بمنظور اخذ دانشنامه پزشکی هر کارورز مؤظف به ارائه یک رساله تحقیقی در یکی از زمینه های پزشکی میباشد .

ساعت تشکیل کلاسها: از ساعت ۷/۳۰ الی ساعت ۲ بعدازظهر تشکیل می شود .

برنامه کارورزی :

الف : زمان مطلوب گذراندن مرحله کارورزی ۱۸ ماه است که طی آن دوره های داخلی جراحی ، کودکان، زنان وزایمان ، بهداشت ، گوش و حلق و بینی ، چشم و روانپزشکی ، قلب و عفونی توسط کلیه کارورزان در بیمارستانهای آموزشی و یا سایر بیمارستانهایی که قابلیت پذیرش کارورز را داشته باشند گذرانده میشود .

ب : کارورز در طول ۱۸ ماه دوران کارورزی می تواند از یکماه مرخصی استفاده نماید .

ج : در صورتیکه مجموع غیبتهای کارورزی در طول یک بخش از یک دهم کل مدت آن تجاوز نماید مؤظف به تکرار کارورزی در آن بخش است . در خصوص موارد استثنائی تصمیم بر عهده شورای آموزشی دانشکده است .

د : ساعت کار کارورزان توسط شورای آموزشی دانشکده و یا بخشهای مربوطه تنظیم خواهد شد . بخش عمده ای از کارورزی بالینی هر بخش میبایست به بررسی و درمان بیماران سرپائی در درمانگاه ها با حضور و راهنمایی اعضای هیأت علمی و دستیاران بخش اختصاص یابد .

ارزیابی دانشجویان :

الف : پس از خاتمه زمان کارورزی در هر بخش گواهی انجام کار و ارزیابی کیفیت کارورزی بصورت نمره صفر تا ۲۰ با توجه به موارد زیر توسط بخش مربوطه بمنظور ضبط در پرونده کارورز صادر میشود .

- ۱ - رعایت اخلاق اسلامی و حفظ شئون پزشکی و حسن رابطه با بیماران و سایر کارکنان بخش .
 - ۲ - حضور مرتب و تمام وقت در بخش و انجام کشیک های محوله بر اساس برنامه تنظیمی بخش .
 - ۳ - دقت و احساس مسئولیت در انجام امور محوله طبق ضوابط بخش .
 - ۴ - افزایش مهارت و میزان برداشت کارورز از طول دوره کارورزی در آن بخش .
- ب : شرط قبول شدن در کارورزی هر بخش کسب حداقل ۱۲ نمره از ۲۰ میباشد در غیر اینصورت کارورز مؤظف به تکرار کارورزی در آن بخش است .